MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ROLANTE

COORD. DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E PEDAGÓGICA (ROLANTE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 1/2024 - CAPE-ROL (11.01.14.02.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rolante-RS, 26 de junho de 2024.

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 028/2023
DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA E DO MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2024

A DIRETORA-GERAL DO  ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CAMPUS
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria Nº 143, de 27/02/2024, publicada no DOU em 28/02/2024, p. 25, e por
intermédio da Coordenadoria de Assistência Estudantil e Pedagógica (CAEP), torna pública a

 do Edital Campus Rolante Nº 028/2023,lista de documentos faltantes referente à ETAPA 3
de acordo com o Decreto 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa
Nacional de Assistência Estudantil - PNAES e a Política de Assistência Estudantil do IFRS,
conforme as normas estabelecidas nas Instruções normativas vigentes e no presente edital. A
responsabilidade pelo processo de inscrição, seleção e acompanhamento das inscrições está
a cargo da CAEP do Campus Rolante.

NOME DO ESTUDANTE SITUAÇÃO DOCUMENTOS FALTANTES

Julia Borba da Silva Complementação Faltam todos os documentos

Kevin Gabriel Silveira da Silva Deferido -

Mariane Almeida Scherer Complementação Falta a carteira de trabalho da mãe

Mathias Henrique Kieser Reichert Deferido -

Maitê Ramos da Silva Complementação Faltam todos os documentos

Ramona Fernanda Kayser Deferido -

Rita Patricia Milchareck Collioni da Rosa Complementação Faltam todos os documentos

Stephany Isabella da Silva Rodrigues Deferido -

*Nos casos de entrevista, a servidora Neila Sperotto, assistente social do Campus Rolante,
 entrará em contato com os estudantes para marcar a entrevista.

**Os documentos faltantes devem ser encaminhados por e-mail para o endereço auxilio.
 até as 23:59 do dia 28/06/2024, contendo o nome do estudanteestudantil@rolante.ifrs.edu.br

no título do e-mail. Podem ser em formato de foto ou PDF e devem ser identificados.

 Documento não acessível publicamente

(Não Assinado)
LETICIA MARTINS DE MARTINS

FUNÇÃO INDEFINIDA

IFRS / CR-ROL (11.01.14)

Matrícula: ###272#7

Processo Associado: 23740.000587/2023-93

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 26/06/2024 129de4f113

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf